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Chalecos - Fajas

Chaleco brigadista
Características:
• Material: gabardina
• Insumos: 80% algodón y 20% poliéster.
• Incluye cintas reflejantes de 2” 
horizontales al frente superior e inferior y 
en la parte trasera.
• Máxima visibilidad. 
• Uso de día y de noche.
• Incluye bies en todo su perímetro de 
polipropileno para evitar desgarres 
prematuros. 

5 cintas reflejantes 3 cintas reflejantes

Faja elástica de seguridad con tirantes
Características:
• Material: tela de poliéster y nylon color negro
• Malla y tirantes elásticos cruzados de 35 mm de ancho
• Cuenta con soporte continuo para la espalda y varillas metálicas internas 
• Doble sistema de cierre de tela  autoadherible para una ajuste variable.
• Ayuda a prevenir lesiones y a promover una mejor postura vertical

Brazalete brigadista
Características:
• Material: tela de canasta con forro de cartera, bies de poliéster y 
elástico de crochet.
• Costuras elaboradas con hilo algodón y poliéster calibre 30/2
• Medida: 12 cm de ancho.
• Corte alargado y redondeado que permiten una fácil colocación
• Cuenta con cinta tipo “velcro” en los extremos para ajuste del 
brazalete, también contiene un elástico para unir los extremos.

Unitalla

Naranja
Rojo

Azul marino
Negro (p/motociclistas)

Naranja
Rojo

Azul marino

5 color plata
5 color plata
5 color plata
5 color verde 
3 color plata
3 color plata
3 color plata

7 bolsas y 
portagafete

7 bolsas

Agujeta con 
ajustador

Hebillas 
plásticas

Código PrecioTalla Color
Número y color

de cintas reflejantes Tipo de ajusteNúmero de bolsas
14SEGURI210SM
14SEGURI211SM
14SEGURI212SM
14SEGURI213SM
14SEGURI214SM
14SEGURI215SM
14SEGURI216SM

 $349.45 
 $349.45 
 $349.45 
 $349.45 
 $319.00 
 $319.00 
 $319.00 

Unidad: 1 pieza.    Master: 

Blanco
Naranja

Rojo
Verde
Negro

Amarillo
Azul marino

 $51.62 
 $51.62 
 $51.62 
 $51.62 
 $51.62 
 $51.62 
 $51.62 

Brigada de primeros auxilios
Brigada de evacuación

Brigada contra incendios
Brigada comunicación
Brigada de seguridad

Brigada de coordinación
Brigada de rescate y salvamiento

Código Color PrecioDescripción
14SEGURI005SM
14SEGURI006SM
14SEGURI007SM
14SEGURI008SM
14SEGURI009SM
14SEGURI010SM
14SEGURI011SM

Unidad: 1 pieza.    Master: 

FETV4-CH
FETTV4-M
FETV4-G

FETV4-XG

 $142.62 
 $142.62 
 $142.62 
 $148.19 

Chica (CH)
Mediana (M)
Grande (G)

Extra Grde. (EG) 

28-32” (71-81cm)
32-38” (81-96cm)

38-47” (96-119cm)
46-56” (116-142cm)

Código Número PrecioMedidasTalla

Unidad: 1 Pieza   Master: 1 Pieza

15FAJILL025SM
15FAJILL026SM
15FAJILL027SM
15FAJILL028SM

SIN TIRANTES

Faja de seguridad
Características:
• Media: 4” de ancho en la región lumbar
• Incluye cojín lumbar que evita lesiones en la espalda
• Asegurada con velcro negro
• Cierre deslizable de ajuste exacto tipo velcro que se fija a cualquier 
   tipo de cintura, evitando así las hernias.
• Cuenta con bies de polipropileno para prolongar su vida y evitar el desgaste.

15FAJILL006SM
15FAJILL007SM
15FAJILL008SM
15FAJILL009SM

 $142.62 
 $142.62 
 $142.62 
 $148.19 

Chica (CH)
Mediana (M)
Grande (G)

Extra Grde (EG)

28-32” (71-81 cm)
32-36” (81-91 cm)

36-40” (91-101 cm)
42-44” (106-116 cm)

Código PrecioMedidasTalla

Unidad: 1 Pieza Master: 10 Piezas




